8) 1183, February: Oath for Peyrefitte (Aude)
Anno Christi nativitatis MoCoLXXXIIIo, Philippo rege Francorum regnante. Notum sit omni-
bus hoc audientibus quod ego Petrus Rogerii de Mirapeix juro tibi domno Rogerio vicecomiti
filio Saure scilicet illam forciam de Peira Fita cum omnibus illis forciis que ibi modo sunt et
in antea fuerint. Et quocienscumque illam per te vel per tuum nuncium vel per tuos nunci-
os recipere et tenere, nocte vel die, iratus vel paccatus, volueris, statim sine omni mora in
tua potestate juxta voluntatem tuam illam mittemus. Et si fuerit homo vel femina, homines
vel femine qui tibi illam auferant, cum illo vel cum illa aut cum illis amorem vel societatem
non habebo, nisi propter recuperandam forciam. Et quando illam recuperare possem, in tua
potestate sine mora mitterem sine omni dolo et lucro tui averis et honoris quod a te non
peterem. Sic tenebo et observabo, per hec sancta IIIIor evangelia. Hujus rei sunt testes [7
names], Bernardus notarius domni R., mandato Petri Rogerii omniumque testium predicto-
rum scripsit hanc cartam in mense februarii, feria IIIa et anno quo supra. CT, 529, fol. 207

In the year of the Nativity of Christ 1183, Philip [II, 1180-1223] reigning as king of the 
Franks. Let it be known to all men who hear it that I, Peire Roger of Mirepoix, swear 
to you Lord Viscount Roger, son of Saura, this fortification of Peyrefitte, with all bul-
warks that are there today and that are to be built [there] henceforth. And as many 
times as you want to take it back and hold it, either by yourself or by your envoy or 
by your envoys, by day or by night, in war or in peace, we shall turn it over into your 
power immediately, without delay, according to your will. And should there be a man 
or a woman, [or] men or women, who takes it or take it from you, with him or with 
her or with them, unless in order to recover the fortress. And when I can recover it, I 
shall release it without delay in your power, without any trick or gain from your goods 
and from your honor – that I shall not request from you. I shall keep and observe it 
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thusly, by these four holy gospels. For these things are witnesses: [7 names are enu-
merated], Bernard notary of Lord R., at the order of Peire Roger and of all witnesses 
above mentioned, wrote this charter, in the month of February, a Tuesday, in the year 
[mentioned] above.

Securities
9) 1060-1074: From Raimond Bérenger to Viscount Raimond Bernard Trencavel
Hic est brevis sacramentalis quod fecit Raimundus Berengarius filius Garsendis ad Raimundo
vicecomite filio Rangardis. De ista hora in antea ego Raimundus filius Garsendis non dece-
brai Raimundum vicecomitem filium Rengardis de sua vita nec de sua membra que ad corpus
suum tenent, no la vetrai, ni no la prendrai, nec homo nec femina per meum consilium nec
per meum ingenium. Et tuas civitates nec tuos castellos neque tuos honores que hodie habes
et in antea cum meo consilio acquirere potueris, non las te tolrai ni ten tolrai, nec homo nec
femina per meum consilium nec per meum ingenium nec per meum consentimentum. Et
si homo vel femina hoc fecerit, ego Raimundus filius Garsendis adjutor tuus ero per fidem
sine inganno per illas horas que tu me comonueris per te aut per tuos missos aut per tuum
missum ad te Raimundum filium Rengardis, exceptis Raimundum comitem de Ructenis, et
fratrem suum Gillelmum de Tolose, et Guifredo archiepiscopo, et comite Barchilone, et com-
ite Carcassone, et Froterio episcopo, et Petro de Menerba, exceptos meos homines de quibus
tibi directum facere non potuero si tu Raimundus filius Rengardis apprehendere volueris.
Sicut in isto pergameno scriptum est et clericus legere potest, si o tenrai et o atendrai ego
Raimundus filius Garsendis a ti Raimundo filio Rengardis.